
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Wągrowiec lub jej jednostkom, 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz określenia organów do tego 

uprawnionych 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, poz. 1273, poz.497, poz. 1401, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429), Rada Gminy 

Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/320/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Wągrowiec lub jej jednostkom, organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej oraz określenia organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

Nr 4338), zmienionej Uchwałą Nr LXVI/591/2023 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Wągrowiec lub jej jednostkom, 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz określenia organów do tego 

uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 6822), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „przepisami rozporządzenia Komisji (UE Nr 2023/2831) z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 1070 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/5831 z 15.12.2023)” 

2) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Udzielenie pomocy de minimis, podmiotowi prowadzącemu działalność 

gospodarczą, następuje do wysokości 200 000 EURO brutto, a w sektorze transportu drogowego towarów 

do wysokości 100 000 EUR brutto, biorąc pod uwagę uzyskaną pomoc w roku bieżącym oraz dwóch 

poprzedzających go latach kalendarzowych. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno 

państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie trzech lat. 

Dla każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy 

de minimis przyznaną w ciągu minionych trzech lat.” 

3) § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. Nr 40).” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6113



4) § 8 otrzymuje brzmienie: „Pomoc de minimis udzielona na podstawie niniejszej uchwały może być 

udzielona do czasu obowiązywania: 

1) rozporządzenia Komisji UE Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 1070 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/5831 

z 15.12.2023) tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2) rozporządzenia UE Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym tj. do dnia 30 czerwca 

2028 r., 

3) rozporządzenia UE Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury tj. do 

dnia 31.12.2029 r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                             

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec 

(-) Piotr Kuźniarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6113


		2024-07-05T11:48:54+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




